
   

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

         25.10.2019                              р.п. Мучкапский                             №499   

 

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского района 

от 05.11.2013 № 839 «Об утверждении муниципальной программы 

Мучкапского района Тамбовской области "Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства Мучкапского района Тамбовской области» 

 

           В соответствии с  решением Мучкапского районного Совета народных 

депутатов от 17.10.2019 № 71 «О внесении изменений в решение Мучкапского 

районного Совета народных депутатов от 21 декабря 2018 года № 26 «О 

бюджете Мучкапского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» и постановлением администрации района от 07.06.2013 №443 «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 

программ Мучкапского района Тамбовской области»    администрация 

Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в постановление администрации Мучкапского района от 05.11.2013 

№839 «Об утверждении муниципальной программы Мучкапского района 

Тамбовской области "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Мучкапского района Тамбовской области» следующие изменения: 

1) в Паспорте муниципальной программы: 

 позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Объёмы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию программы в 

2014-2024 гг. составят   139818,489 тыс.рублей, в 

том числе по годам:  

2014 год –15089,789 тыс. рублей;  

2015 год –11400,2 тыс. рублей;  

2016 год –16343 тыс. рублей;  

2017 год – 20263,9 тыс. рублей;  

2018 год –19445,7 тыс. рублей;  

2019 год –31957,4 тыс. рублей;  

2020 год –5133,4 тыс. рублей; 

2021 год – 5134,4 тыс. рублей; 

2022 год – 5016,9 тыс. рублей; 

2023 год – 5016,9 тыс. рублей; 

2024 год –  5016,9 тыс. рублей. 

   Бюджет Тамбовской области: 

2014 год –10943,9 тыс. рублей;  

2015 год –7991 тыс. рублей;  

2016 год –11374,2 тыс. рублей;  

2017 год – 12571,1 тыс. рублей;  

2018 год – 13557,2 тыс. рублей;  



   

2019 год – 24846,4 тыс. рублей;  

2020 год – 117,5 тыс. рублей; 

2021 год – 117,5 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей 

   Бюджет Мучкапского района: 

2014 год –4145,889 тыс. рублей;  

2015 год –3409,2 тыс. рублей;  

2016 год –4968,8 тыс. рублей;  

2017 год – 7692,8тыс. рублей;  

2018 год –5888,5 тыс. рублей;  

2019 год –7111,0 тыс. рублей;  

2020 год –5015,9  тыс. рублей; 

2021 год – 5016,9 тыс. рублей; 

2022 год –  5016,9 тыс. рублей; 

2023 год – 5016,9 тыс. рублей; 

2024 год –  5016,9 тыс. рублей 

Объемы финансирования носят прогнозный 

характер и подлежат уточнению 

 

 2) в разделе 5 абзац 1 изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет 

средств областного и районного бюджетов. Объем средств на реализацию 

Программы составляет 139818,489 тыс. руб., в том числе: 

2014 год –15089,789 тыс. рублей;  

2015 год –11400,2 тыс. рублей;  

2016 год –16343 тыс. рублей;  

2017 год – 20263,9 тыс. рублей;  

2018 год –19445,7 тыс. рублей;  

2019 год –31957,4 тыс. рублей;  

2020 год –5133,4 тыс. рублей; 

2021 год – 5134,4 тыс. рублей; 

2022 год – 5016,9 тыс. рублей; 

2023 год – 5016,9 тыс. рублей; 

2024 год –  5016,9 тыс. рублей. 

   Бюджет Тамбовской области: 

2014 год –10943,9 тыс. рублей;  

2015 год –7991 тыс. рублей;  

2016 год –11374,2 тыс. рублей;  

2017 год – 12571,1 тыс. рублей;  

2018 год – 13557,2 тыс. рублей;  

2019 год – 24846,4 тыс. рублей;  

2020 год – 117,5 тыс. рублей; 

2021 год – 117,5 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 



   

2024 год – 0 тыс. рублей 

   Бюджет Мучкапского района: 

2014 год –4145,889 тыс. рублей;  

2015 год –3409,2 тыс. рублей;  

2016 год –4968,8 тыс. рублей;  

2017 год – 7692,8тыс. рублей;  

2018 год –5888,5 тыс. рублей;  

2019 год –7111,0 тыс. рублей;  

2020 год –5015,9  тыс. рублей; 

2021 год – 5016,9 тыс. рублей; 

2022 год –  5016,9 тыс. рублей; 

2023 год – 5016,9 тыс. рублей; 

2024 год –  5016,9 тыс. рублей 

      3) Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

      4) Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению; 

5) в Паспорте подпрограммы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Мучкапского района Тамбовской области»: 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

Объёмы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 

2014-2024 гг. –132219,789 тыс.рублей; в том числе 

по годам:  

2014 год –14442,189 тыс. рублей;  

2015 год –10576,8 тыс. рублей;  

2016 год –15519,4 тыс. рублей;  

2017 год –19353,7 тыс. рублей;  

2018 год –18203 тыс. рублей;  

2019год –30541,2 тыс. рублей;  

2020год –4715,9 тыс. рублей; 

2021 год – 4716,9 тыс. рублей; 

2022 год –4716,9 тыс. рублей; 

2023 год – 4716,9 тыс. рублей; 

2024 год – 4716,9 тыс. рублей 

       Бюджет Тамбовской области: 

2014 год –10596,3 тыс. рублей;  

2015 год –7417,6 тыс. рублей;  

2016 год –10839,9 тыс. рублей;  

2017 год –11960,8 тыс. рублей;  

2018 год- 12614,1 тыс.рублей; 

2019 год -23730,2 тыс.рублей; 

2020 год – 0 тыс.рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей 



   

        Бюджет Мучкапского района: 

2014 год –3845,889 тыс. рублей;  

2015 год –3159,2 тыс. рублей;  

2016 год –4679,5 тыс. рублей;  

2017 год –7392,9 тыс. рублей;  

2018 год –5588,9 тыс. рублей;  

2019 год – 6811,0 тыс.рублей; 

2020 год – 4715,9 тыс.рублей; 

2021 год – 4716,9 тыс. рублей; 

2022 год – 4716,9 тыс. рублей; 

2023 год – 4716,9 тыс. рублей; 

2024 год – 4716,9 тыс. рублей 

Объемы финансирования носят прогнозный 

характер и подлежат уточнению 

6) в разделе 5 абзац 1 изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет 
средств областного и районного бюджетов. Объем средств на реализацию 

подпрограммы всего составляет  132219,789 тыс. руб., в том числе: 

2014 год –14442,189 тыс. рублей;  

2015 год –10576,8 тыс. рублей;  

2016 год –15519,4 тыс. рублей;  

2017 год –19353,7 тыс. рублей;  

2018 год –18203 тыс. рублей;  

2019год –30541,2 тыс. рублей;  

2020год –4715,9 тыс. рублей; 

2021 год –4716,9  тыс. рублей; 

2022 год –4716,9  тыс. рублей; 

2023 год –4716,9  тыс. рублей; 

2024 год – 4716,9 тыс. рублей 

из бюджета Тамбовской области: 

2014 год –10596,3 тыс. рублей;  

2015 год –7417,6 тыс. рублей;  

2016 год –10839,9 тыс. рублей;  

2017 год –11960,8 тыс. рублей;  

2018 год- 12614,1 тыс.рублей; 

2019 год -23730,2  тыс.рублей; 

2020 год – 0 тыс.рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей 

из бюджета Мучкапского района: 

2014 год –3845,889 тыс. рублей;  

2015 год –3159,2 тыс. рублей;  

2016 год –4679,5 тыс. рублей;  

2017 год –7392,9 тыс. рублей;  

2018 год –5588,9 тыс. рублей;  



   

2019 год – 6811,0тыс.рублей; 

2020 год – 4715,9 тыс.рублей; 

2021 год – 4716,9 тыс. рублей; 

2022 год – 4716,9 тыс. рублей; 

2023 год – 4716,9 тыс. рублей; 

2024 год – 4716,9 тыс. рублей». 

7) Настоящее постановление разместить на сайте сетевого издания 

«Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  

официальном сайте администрации Мучкапского района. 

 

 

 

 

 

Глава 

района                                                                                                 А.А. Хоружий 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Щербакова 

Елена Петровна 

8(47546)31257 



   

Приложение№ 1 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                                 от 25.10.2019 №499  

 

Приложение № 2 

к  муниципальной программе Мучкапского района Тамбовской области  

                                                                                      «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Мучкапского  

района Тамбовской области"  
 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Мучкапского района Тамбовской 

области"  

 

  Ожидаемые непосредственные    

          результаты            

   Объемы финансирования, тыс. рублей,    

                 в т.ч.                   

 

 N  

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

  основного   

мероприятия,  

ведомственной 

   целевой    

  программы   

Ответственный 

исполнитель 

наименование еди-  

ница  

изме- 

рения 

значение (по 

   годам     

 реализации  

мероприятия) 

  по   

годам, 

всего  

федераль- 

 ный  

бюджет  

 бюджет  

Тамбовской 

области 

Бюджет 

Мучкапского района 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма «Развитие транспортной системы Мучкапского района Тамбовской области»  

2014 100 647,6 - 347,6 300 

2015 100 823,4 - 573,4 250,0 

2016 100 823,6 - 534,3 289,3 

2017 100 910,2 - 610,3 299,9 

2018 100 1137,6 - 838 299,6 

1. Предоставление 

субсидий на 
возмещение расходов, 

связанных с 

осуществлением 

пригородных 

перевозок по 

социально-значимым 

маршрутам 

Отдел 

экономики 

администрации 

района 

Регулярность 

движения 

автобусов 

Проце
нтов 

2019 100 1298,7 - 998,7 300 



   

2020 100 300 - - 300 

2021 100 300 - - 300 

2022 100 300 - - 300 

2023 100 300 - - 300 

регулярных перевозок 

и на уплату 

лизинговых платежей 

по договору 

финансовой аренды 

(лизинга, сублизинга) 

пассажирского 

автомобильного 

транспорта 
2024 100 300 - - 300 

2018 2,5 105,1 - 105,1 - 

2019 2,5 116,2 - 116,2 - 

2020 2,5 116,2 - 116,2 - 

2021 2,5 116,2 - 116,2 - 

2022 2,5 - - - - 

2023 2,5 - - - - 

2. Субвенции, 

предоставляемые для 

осуществления 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению мер 

социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан по 

оплате проезда в 

автомобильном 

транспорте на 

маршрутах 

регулярных перевозок 

Отдел 

бухгалтерского 

учета 

администрации 

района 

Предоставление 

отдельным 

категориям 

граждан 

льготного 

проезда в 

общественном 

транспорте. 

Количество 

граждан, 

пользующихся 

льготным 

проездом 

тыс. 

чел 

2024 2,5 - - - - 

2018 100 - - - - 

2019 100 1,3 - 1,3 - 

2020 100 1,3 - 1,3 - 

2021 100 1,3 - 1,3 - 

3. Предоставление  мер 

социальной 

поддержки 

инвалидам,участникам 

ВОВ и другим 

приравненным 

категориям граждан по 

Отдел 

бухгалтерского 

учета 

администрации 

района 

Предоставлен
ие  мер 

социальной 

поддержки 

инвалидам, 

участникам 

ВОВ и другим 

% 

2022 100 - - - - 



   

2023 100 - - - - оплате проезда в 

автомобильном 

транспорте на 

маршрутах 

регулярных перевозок  

приравненным 

категориям 

граждан  
2024 100 - - - - 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Мучкапского района Тамбовской области»  

2014 220,3 14245,784 - 10596,3 3649,484 

2015 220,3 10576,8 - 7417,6 3159,2 

2016 220,3 15075,4 - 10839,9 4235,5 

2017 220,3 18352,7 - 11960,8 6391,9 

2018 220,3 17423,0 - 12614,1 4808,9 

2019 220,3 29731,2 - 23730,2 6001,0 

2020 220,3     4715,9 - -  4715,9 

2021 220,3     4716,9 - -  4716,9 

2022 220,3     4716,9 - -  4716,9 

2023 220,3     4716,9 - -  4716,9 

1.  Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 

автомобильных дорог 
общего пользования  

(искусственных 

сооружений, мостов, 

водопропускных 

сооружений,   

установка барьерного 

ограждения, 

установка и ремонт 

автобусных 

павильонов)      

Отдел 

строительства  

и   архитектуры 

администрации 

района 

Протяженност
ь 

автомобильны
х дорог 

км 

2024 220,3     4716,9 - -  4716,9 

2014 0 - - - - 

2015 0 - - - - 

2016 0,72 444,0 - - 444,0 

2017 1150 1001,0 - - 1001,0 

2018 0 780,0 - - 780,0 

2019 0 660,0 - - 660,0 

2. Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов  

бюджетам поселений 

Мучкапского района 

на строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт, 
ремонт, установку 

барьерного и 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Протяженност
ь 

отремонтиров
анных 

автомобильны
х дорог, 
барьерного, 

пешеходного 

ограждений  

км, 

(кв.м) 

м/пог 

2020 0 - - - - 



   

2021 0 - - - - 

2022 0 - - - - 

2023 0 - - - - 

пешеходного 

ограждения, 

содержание 

автомобильных дорог 
общего пользования 

населенных пунктов 

района 
2024 0 - - - - 

2014 8 196,405 - - 196,405 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 - - - - - 

2019 - 150,0 - - 150,0 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

3. Изготовление и 

корректировка 

 схемы расстановки 

технических средств 

организации дорожного 

движения, изготовление 

проектно-сметной 

документации и др.   

Отдел 

строительства  

и   архитектуры 

администрации 

района 

Количество 

разработанны
х схем 

расстановки 

технических 

средств 

организации 

дорожного 

движения 

изготовление 

проектно-

сметной 

документации и 

др.   

шт. 

2024 - - - - - 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение № 2 

к постановлению администрации района 

                                                                                          от       .10.2019 №  

Приложение № 3 

к  муниципальной программе Мучкапского района Тамбовской области  

    «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Мучкапского  

района Тамбовской области"  

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Мучкапского района  

Тамбовской области" 

 за счет всех источников финансирования 

 
   Объемы финансирования, тыс. рублей,    

                 в т.ч.                   

    Статус       Наименование   

муниципальной  

   программы    

  Тамбовской    

   области,     

 подпрограммы   

муниципальной 

  программы,    

  мероприятия   

 Ответственный  

 исполнитель 

по   

годам, 

всего 

федера- 

 льный  

бюджет  

 бюджет  

Тамбовской 

области 

бюджет 

Мучкапског
о района 

1 2 3 5 6 7 8 

2014 15089,789 -   10943,9   4145,889 

2015 11400,2 -    7991     3409,2 

2016 16343 -    11374,2     4968,8 

2017 20263,9 - 12571,1 7692,8 

2018 19445,7 - 13557,2 5888,5 

2019 31957,4 - 24846,4     7111 

2020 5133,4 - 117,5 5015,9 

2021 5134,4 - 117,5 5016,9 

2022 5016,9 - - 5016,9 

2023 5016,9 - - 5016,9 

2024 5016,9 - - 5016,9 

Всего 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого по годам 

 
139818,48

9 
- 

81518,8 

58299,689 

2014 647,6 - 347,6 300 

2015 823,4 - 573,4 250,0 

2016 823,6 - 534,3 289,3 

2017 910,2 - 610,3 299,9 

2018 1242,7 - 943,1 299,6 

2019 1416,2 - 1116,2 300 

2020 417,5 - 117,5 300 

2021 417,5 - 117,5 300 

2022 300 - - 300 

2023 300 - - 300 

2024 300 - - 300 

Муниципальн
ая  

программа 

Мучкапского 

района       

Тамбовской      

области         

"Развитие 

транспортной 

системы и 

дорожного хозяйства 

Мучкапского района 

Тамбовской области"  

ответственный  

исполнитель     

отдел 

экономики  

администрации 

района, отдел 

бухгалтерского 

учета 

администрации 

района 

Итого 7598,7 - 4359,9 3238,8 



   

2014 14442,189 - 10596,3 3845,889 

2015 10576,8 - 7417,6 3159,2 

2016 15519,4 - 10839,9 4679,5 

2017 19353,7 - 11960,8 7392,9 

2018 18203,0 - 12614,1 5588,9 

2019 30541,2 - 23730,2 6811 

2020 4715,9 - - 4715,9 

2021 4716,9 - - 4716,9 

2022 4716,9 - - 4716,9 

2023 4716,9 - - 4716,9 

2024 4716,9 - - 4716,9 

соисполнитель  

отдел 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

района, 

финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Итого  
132219,78

9 
- 77158,9 55060,889 

2014 647,6 - 347,6 300 

2015 823,4 - 573,4 250,0 

2016 823,6 - 534,3 289,3 

2017 910,2 - 610,3 299,9 

2018 1242,7 - 943,1 299,6 

2019 1416,2 - 1116,2 300 

2020 417,5 - 117,5 300 

2021 417,5 - 117,5 300 

2022 300 - - 300 

2023 300 - - 300 

Подпрограм
ма 1 

«Развитие 

транспортной 

системы 

Мучкапского 

района 

 Тамбовской 

области»  

отдел 

экономики 

администрации 

района, отдел 

бухгалтерского 

учета 

администрации 

района 

2024 300 - - 300 

2014 14442,189 - 10596,3 3845,889 

2015 10576,8 - 7417,6 3159,2 

2016 15519,4 - 10839,9 4679,5 

2017 19353,7 - 11960,8 7392,9 

2018 18203,0 - 12614,1 5588,9 

2019 30541,2 - 23730,2 6811 

2020 4715,9 - - 4715,9 

2021 4716,9 - - 4716,9 

2022 4716,9 - - 4716,9 

2023 4716,9 - - 4716,9 

Подпрограм
ма 2 

«Совершенствован
ие и развитие сети 

автомобильных 

дорог Мучкапского 

района Тамбовской 

области»  

отдел 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

района, 

финансовый 

отдел 

администрации 

района 

2024 4716,9 - - 4716,9 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 


